
1/4 

 
 

Koncepty od AI nástroje Google Bard: 
• výsledky vznikly během tvorby návodu 

• výsledky jsou bez sebemenších uživatelských úprav, zásahů a korektur 

 

Koncept 1 .............................................................................................................................................. 2 

Koncept 2 .............................................................................................................................................. 3 

Koncept 3 .............................................................................................................................................. 4 

 

 

  



2/4 

Koncept 1 

Excel: Příběh o číslech a hrdinství 

V temném koutě počítače, skrytý mezi spoustou dat a složek, žil program jménem 
Excel. Na první pohled se mohl zdát obyčejný, s mřížkou buněk a nudnými grafy. Ale 
nenechte se mýlit, Excel v sobě skrýval neuvěřitelnou moc. 

Excel uměl s čísly čarovat. Dokázal z milionů dat vypočítat trendy, předpovídat bu-
doucnost a odhalit skryté souvislosti. Byl to mistr organizace, dokázal uspořádat chaos 
do přehledných tabulek a grafů. A co je nejdůležitější, Excel byl neúnavný bojovník 
proti chybám a nepřesnostem. 

Jednoho dne se v Excelově sousedství objevil nový program, jménem Chaos. Chaos 
byl ďábelský program, jehož cílem bylo šířit zmatek a destrukci. Začal smazávat data, 
měnit čísla a ničit Excelovy pečlivě uspořádané tabulky. 

Excel se nenechal zastrašit. Vyzval Chaose na souboj. Souboj to byl těžký a vyrov-
naný. Chaos se svými triky a lžemi pokoušel Excele zmást, ale Excel se nedal. Svou 
precizností a logikou dokázal Chaosovy útoky odrazit a nakonec ho i porazit. 

Excel se stal hrdinou počítače. Zachránil data a obnovil pořádek. Od té doby je osla-
vován jako symbol důkladnosti, logiky a boje proti chaosu. 

Ačkoliv je Excel program, v jeho srdci bije lidská touha po pořádku a smyslu. Ukazuje 
nám, že i s čísly se dá dělat dobro a že i v těch nejobyčejnějších programech se skrývá 
nečekaná síla. 

  



3/4 

Koncept 2 

Excel: Nenáviděný i milovaný 

Excel, ten mocný nástroj, který v rukou zkušených uživatelů творит zázraky, ale v 
rukou nezkušených je zdrojem frustrace a bezesných nocí. Jeho zelené buňky skrývají 
nekonečné možnosti, ale zároveň skýtají i hrozbu nekonečných chyb. 

Narodil se v roce 1982 a od té doby se stal nepostradatelnou součástí světa byznysu, 
financí a administrativy. Jeho sloupce a řádky se staly domovem pro nespočet dat, 
vzorců a grafů, které pomáhají lidem dělat informovaná rozhodnutí, sledovat trendy a 
řídit své projekty. 

Excel je mocný, ale zároveň i komplexní. Jeho bohatá nabídka funkcí a nástrojů může 
pro nezkušené uživatele představovat oříšek. Mnozí se s ním potýkají, dělají chyby a 
proklínají jeho neintuitivní rozhraní. Ale ti, kteří se mu dokáží podvolit, si ho zamilují. 

Excel je jako chameleon. Dokáže se přizpůsobit jakémukoliv úkolu. Ať už potřebujete 
spočítat výdaje, analyzovat data, vytvořit graf nebo naplánovat projekt, Excel vám 
vždycky podá pomocnou ruku. 

Samozřejmě, že i Excel má své stinné stránky. Jeho tabulky dokáží být nudné a nezá-
živné. A jeho vzorce a makra můžou být pro nezkušené uživatele doslova čínskou 
vesnicí. 

Ale i přes to všechno je Excel nenahraditelným nástrojem, který pomáhá lidem po ce-
lém světě dělat jejich práci lépe a efektivněji. Ať už ho milujete nebo nenávidíte, jedno 
je jisté: Excel je tady a už nikam nezmizí. 

Povídka o Excelu: 

Byl jednou jeden úředník jménem Karel. Karel byl poctivý a pracovitý, ale s Excelem 
se potýkal. Jeho tabulky byly chaotické, jeho vzorce plné chyb a jeho grafy spíše oš-
klivé než informativní. 

Jednoho dne dostal Karel za úkol zpracovat rozsáhlou analýzu dat. Věděl, že to s Ex-
celem nezvládne, a proto se obrátil na kolegu Petra, excelového mága. Petr mu uká-
zal, jak správně formátovat tabulky, používat vzorce a vytvářet poutavé grafy. 

Díky Petrovi se Karel stal excelovým mistrem. Jeho tabulky se staly přehlednými, jeho 
vzorce bezchybnými a jeho grafy elegantními a informativními. Karel si získal respekt 
kolegů a nadřízených a jeho kariéra nabrala strmý vzestup. 

Morálka příběhu: 

I když se vám Excel zpočátku zdá složitý, s trochou snahy a s pomocí zkušenějšího 
kolegy se ho můžete naučit používat a zdokonalit tak své pracovní dovednosti. 

  



4/4 

Koncept 3 

V potemnělé laboratoři Microsoftu se zrodil program, který měl navždy změnit svět. 
Jmenoval se Excel a byl stvořen z binárního kódu a algoritmů, s duší z matematiky a 
logiky. Jeho cílem bylo usnadnit práci lidem s čísly, tabulkami a grafy. 

Excel se zpočátku učil pomalu. Musel se seznámit s lidským jazykem, s koncepty jako 
je čas, peníze a procenta. Ale s každým dnem se stával chytřejším a silnějším. Naučil 
se provádět složité výpočty, vytvářet elegantní grafy a analyzovat data s neuvěřitelnou 
přesností. 

Brzy se Excel stal nepostradatelným nástrojem v kancelářích po celém světě. Pomáhal 
manažerům sledovat rozpočty, inženýrům navrhovat konstrukce a vědcům analyzovat 
výsledky experimentů. Excel se stal symbolem efektivity a produktivity, mocným po-
mocníkem v boji proti chaosu a nejistotě. 

Ale Excel nebyl jen o číslech a grafech. Ukrýval v sobě i tvořivého ducha. V rukou 
zkušených uživatelů se proměnil v nástroj pro tvorbu úžasných vizualizací, interaktiv-
ních dashboardů a dokonce i uměleckých děl. 

Excel se stal svědkem mnoha historických událostí. Pomohl s plánováním olympij-
ských her, s řízením globálních finančních trhů a s vývojem nových léků. Byl tu pro nás 
v dobách prosperity i v dobách krize, vždy připravený podat pomocnou ruku. 

Dnes je Excel legendou. Je to program, který změnil svět a nadále ho mění. Je to 
nástroj, který je mocný a užitečný, ale zároveň tvárný a kreativní. Excel je symbolem 
lidské geniality a důkazem toho, co můžeme dokázat, když se spojí technologie a před-
stavivost. 

A co se stane s Excelem v budoucnosti? To je těžké předvídat. Jedno je ale jisté: Excel 
bude i nadále hrát důležitou roli v našich životech. Bude nám pomáhat dělat naše práce 
efektivněji, naše myšlení jasněji a naše sny reálnější. 

Excel je víc než jen program. Je to příběh o inovaci, o síle technologií a o nekonečném 
lidském potenciálu. 

 

 

 


